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Förslag om förändringar i ägarstrukturen 
Bakgrund 

Inför beslut om genomförande av investeringen i biogasanläggningen i 
Östersund hölls i maj 2023 ett ägarsamråd där den viktigaste frågan var 
finansiering av investeringen. Ägarsamrådet resulterade i en överenskommelse 
att Östersunds kommun tog på sig ansvaret för en utökad finansiell risk och att 
minoritetsägarna avstod från att yttra sig i frågan. 

Vid samma ägarsamråd lyftes frågan om behovet av en översyn av 
bolagshandlingarna (bolagsordning, ägardirektiv, aktieägaravtal och 
samverkansavtal) mot bakgrund av att inga av undantagen gällande 
upphandlingsskyldighet enligt lagen (2016:1145) om offentlig upphandling var 
möjliga att åberopa (Hamburgundantaget). Här lyftes också frågan om hur 
ägarstrukturen i framtiden ska formas mot bakgrund av de ändrade 
förutsättningarna. 

Styrelsen i Biogas i Jämtland-Härjedalen AB (BiogasJH) beslutade 2023-06-
19 att genomföra investeringen och Östersunds kommunfullmäktige beslutade 
samma dag att bevilja ett lån för finansiering av biogasanläggningen. 

Ett nytt ägarsamråd hölls 2023-09-15 där frågorna om bolagshandlingarna och 
ägarstrukturen åter diskuterades, detta mot bakgrund av att investeringen nu är 
beslutad och igångsatt. Efter diskussion var ägarrepresentanterna eniga om att 
det var fortsatt viktigt med ett länssamarbete vad gäller matavfallshantering 
och renhållning men att det nu inte, mot bakgrund av att Hamburgundantaget 
inte är tillämpligt, finns behov av att samtliga kommuner i länet är delägare i 
bolaget. 

Ägarsamrådet gav därför bolaget i uppdrag att återkomma till ägarna med ett 
förslag till beslutsunderlag för ägarnas kommunfullmäktige att ta ställning till 
där minoritetsägarna överlåter sina aktier till Östersunds Rådhus AB.  



 

 

Biogas i Jämtland-Härjedalen AB│ c/o Östersunds kommun │ 831 82 Östersund │   

När du kommunicerar med Biogas i Jämtland-Härjedalen AB kommer dina uppgifter att behandlas av bolaget.  
All hantering av personuppgifter sker i enlighet med gällande dataskyddslagstiftning.  

Förslaget  

Vårt förslag är att ägarnas kommunfullmäktige beslutar om försäljning 
respektive köp av aktierna i BiogasJH och att överlåtelsedatum är 2024-01-01 
och att priset per aktie är 100 kr vilket är samma som ägarna tillsköt i 
aktiekapital när bolaget bildades. Besluten villkoras av att övriga 
minoritetsägare fattar likadana beslut och att Östersunds kommun beslutar att 
förvärva övriga ägares aktier.  

Ekonomi 

När BiogasJH bildades beslutades att de första årens underskott ska täckas 
med aktieägartillskott. För 2022 har Östersunds Rådhus AB skjutit till 1 357 
Tkr och övriga kommuner 7 Tkr vardera. 

Prognosen för resultatet 2023 är ett underskott på 2 796 Tkr vilket skulle 
innebära att Östersunds Rådhus AB ska tillskjuta 2 698 Tkr och övriga ägare 
14 Tkr vardera. Förslaget är att underskottet 2023 finansieras i enlighet med 
den överenskommelse som finns, det vill säga ägarna skjuter till 
aktieägartillskott i förhållande till andel aktier i bolaget. I och med att 
överlåtelsen av aktierna föreslås ske 2024-01-01 så övertar Östersunds Rådhus 
AB hela ansvaret att täcka kommande års underskott från och med 2024. 

Bolagshandlingar 

Nu gällande bolagshandlingar (bolagsordning, ägardirektiv, aktieägaravtal och 
samverkansavtal) behöver omarbetas med anledning av att 
Hamburgundantaget inte är tillämpligt. Med enbart Östersund som ägare 
behöver ytterligare ändringar göras, denna fråga hanteras inom Östersunds 
kommun inför ett beslut om ändrade ägarförhållanden. 

Samverkansavtal 

Bifogade förslag till samverkansavtal har tagits fram med utgångspunkt från 
de intentioner som har kommit fram vid genomförda ägarsamråd. Avtalets 
utgångspunkt är att kommunerna i länet vinner på en utvecklad samverkan 
inom matavfallshantering och annan renhållning. Vinster kan, förutom 
miljöaspekter och ökad hållbarhet, vara ekonomisk som exempelvis lägre 
kostnader för transporter och behandling samt en ökad och förbättrad sortering 
av matavfallet. 

Avtalet bygger på en samverkan på olika nivåer i kommunerna, allt från den 
högsta politiska ledningen och tjänstepersonsledningen till övriga 
tjänstepersoner inom renhållningsverksamheten.  

Tidplan  

Den tidplan som diskuterades på ägarsamrådet 2023-09-15 var att det är 
lämpligt att ägarkommunerna fattar beslut före kommande årsskifte. De 
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mötestider som respektive kommunfullmäktige har för att den tidplanen ska 
hållas är: 

 KS 2023 KF 2023 
Berg 14/11 30/11 
Bräcke 22/11 13/12 
Härjedalen 16/11 30/11  
Krokom 15/11 12/12 
Ragunda 5/12 21/12 
Strömsund 21/11 6/12 
Östersund 5/12 19/12 
Åre 12/12 21/12  
 

Avslutning 

Med överlämnande av denna skrivelse och bifogade förslag är uppdraget från 
ägarsamrådet 2023-09-15 slutfört.  

 

Med vänliga hälsningar 

 
 
Bosse Svensson Torbjörn Stark 
Ordförande VD 
bossecsvensson@gmail.com  torbjorn.stark@biogasjh.se 
076-816 48 48 073-276 12 22 
 

Bilagor:  

- Förslag till tjänsteskrivelse 
- Förslag till samverkansavtal 
- Förslag till aktieöverlåtelseavtal 


